man's organs
of sense;

LVII. "Again what artificer but nature, who is unsurpassed in her cunning, could have attained such skilfulness in the construction of the senses? First, she has clothed and walled the eyes with membranes of the finest texture, which she has made on the one

mum perlucidas fecit ut per eas cerni posset, firmas
 autem ut continerent¹; sed lubricos oculos fecit et
 mobiles, ut et declinarent si quid noceret et aspec-
 tum quo vellent facile converterent; aciesque ipsa
 qua cernimus, quae pupula vocatur, ita parva est ut
 ea quae nocere possint facile vitet, palpebraeque,
 quae sunt tegmenta oculorum, mollissimae tactu ne
 laederent aciem, aptissime factae² et ad claudendas
 pupulas ne quid incideret et ad aperiendas, idque
 143 providebat ut identidem fieri posset cum maxima celeri-
 tate. Munitaeque sunt palpebrae tamquam vallo
 pilorum, quibus et apertis oculis si quid incideret
 repelleretur et somno coniventibus, cum oculis ad
 cernendum non egeremus,³ ut qui tamquam involuti
 quiescerent. Latent praeterea utiliter et excelsis
 undique partibus saepiuntur; primum enim superiora
 superciliis obducta sudorem a capite et fronte de-
 fluentem repellunt; genae deinde ab inferiore parte
 tutantur subiectae leniterque eminentes; nasusque
 ita locatus est ut quasi murus oculis interiectus esse
 144 videatur. Auditus autem semper patet, eius enim
 sensu etiam dormientes egemus, a quo cum sonus est
 acceptus etiam e somno excitamur. Flexuosum iter
 habet, ne quid intrare possit si simplex et directum
 pateret; provisum etiam ut si qua minima bestiola

¹ continerent *Lambinus*: continerentur.

² et aptissimae factae sunt *Heindorf*.

³ locum corruptum *edd. varie sanant*.

^a *Pupa*, κόρη, so called from its reflecting a small image of a person who looks into it.

hand transparent so that we may be able to see through them, and on the other hand firm of substance, to serve as the outer cover of the eye. The eyes she has made mobile and smoothly turning, so as both to avoid any threatened injury and to direct their gaze easily in any direction they desire. The actual organ of vision, called the pupil or 'little doll,'^a is so small as easily to avoid objects that might injure it; and the lids, which are the covers of the eyes, are very soft to the touch so as not to hurt the pupil, and very neatly constructed so as to be able both to shut the eyes in order that nothing may impinge upon them and to open them; and nature has provided that this process can be repeated again and